
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Stefania Trapanese) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 48                             del 24 febbraio 2023 

 

OGGETTO:  

Pagamento contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) – MAV III quadrimestre 2017. 

Impegno di spesa. Liquidazione e pagamento MAV codice 01030621808081507 

 

Il giorno 24 febbraio 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIC con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 agosto 
2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 
dicembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 
 

 VISTA la legge regionale 1.4 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 
sistemi informativi e telematici”;  

 ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 
n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi 
dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della 
Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 
“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 
(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, 
dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

 VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

 VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

 VISTA la D.G.R. n.70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale 
referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato 
alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.R.I.C. n.2 del 27.01.2022 “Adozione del Piano biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2022-2023” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 
2022/2023 relativa alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e sanitaria”; 

 

VISTE e RICHIAMATE 

 la Deliberazione ARIC n. 92 del 12.10.2017 avente ad oggetto: “Procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2, let. b) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del “Servizio di portierato/reception e servizio di 

vigilanza armata mediante collegamento tele – radio ed intervento in caso di allarme per la sede ARIC 

di Tortoreto Lido” (CIG 72376112A5B) / Indizione di gara/ Nomina Responsabile del Procedimento e 

del Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



  la Deliberazione ARIC n. 125 del 01.12.2017 recante: “Indizione procedura RDO MePA per la 

“Realizzazione dell’Infrastruttura del Sistema Informativo Sociale Regionale” (CIG 7300742AE1) (CUP 

E79E17000000002) / Recepimento Determinazione DPF014/166 del 13.11.2017 (Prot. n. 2063 del 

16.11.2017) /Recepimento documentazione di gara (Prot. n. 2212 dell’1.12.2017) 

VSTA la lista MAV III quadrimestre 2017, relativa alle gare sopra descritte, dalla quale risulta a carico dell’ARIC un 

contributo da pagare di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00), così suddiviso: 

 Euro 225,00 (duecentoventicinque/00) in riferimento alla “Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, let. b) 

del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza armata 

mediante collegamento tele – radio ed intervento in caso di allarme per la sede ARIC di Tortoreto Lido” 

(CIG 72376112A5B); 

 Euro 225,00 (duecentoventicinque/00) relativamente alla “Procedura RDO MePA per la Realizzazione 

dell’Infrastruttura del Sistema Informativo Sociale Regionale” (CIG 7300742AE1) (CUP 

E79E17000000002); 

PRESO ATTO che il contributo di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) deve essere versato a favore dell’ANAC 

– Autorità Nazionale Anticorruzione sul conto corrente postale n. 12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena 

S.p.a.- Servizi incassi diversi- MAV – codice MAV 01030621808081507 con scadenza il 09.03.2018, come da bollettino 

prestampato dell’ANAC (Allegato “A”);  

RITENUTO pertanto necessario impegnare Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) sul capitolo 130, del Bilancio 

di Previsione finanziario 2022-2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione e al pagamento del MAV di che trattasi; 

RILEVATA la necessità di liquidare e pagare a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione l’importo 

complessivo di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00);  

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di impegnare Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) sul capitolo 130, del Bilancio di Previsione finanziario 

2022-2024; 

2. di liquidare e pagare la somma di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici il contributo di dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione l’importo complessivo di Euro 

450,00 in riferimento al MAV codice 01030621808081507 afferente il 3° quadrimestre 2017; 

3. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) il capitolo 

130 del Bilancio di previsione Finanziario 2022-2024; 

4. di dare atto che l’Allegato “A” costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 


